МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗАРУБИНСКОГО

ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

пгт. Зарубино

РЕШЕНИЕ

12.11.2014                                                                                                                              № 173
О внесении изменений и дополнений

в Устав Зарубинского городского поселения
В целях приведения Устава Зарубинского городского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральными законами от 02.04.2014 №70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», от 23.06.2014 №165-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от 21.07.2014 №217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», в соответствии с Федеральным законом,  не вступившим в законную силу от 23.06.2014 №171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», начало действия документа 01 марта 2015 год.
Муниципальный комитет Зарубинского  городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести  следующие  изменения и дополнения в Устав Зарубинского городского поселения:

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»

1.2. Пункт 32 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

    «32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

1.3. Часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. Местный референдум проводится на всей территории муниципального образования.»;

1.4. Пункт 2 абзаца 2 части 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«2) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.5. Часть 2 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)»;

1.6. Часть 4 статьи 60 изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетные полномочия Зарубинского городского поселения устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

1.7. Статью 61 изложить в следующей редакции:

«Статья 61. Доходы бюджета

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах»;

1.8. Статью 62 изложить в следующей редакции:

«Статья 62. Расходы бюджета

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами Зарубинского городского поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органом местного самоуправления данного муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств Зарубинского городского поселения осуществляется за счет средств соответствующего местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.9. Статью 63 изложить в следующей редакции:

«Статья 63. Субсидии, иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов

1. Законом Приморского края может быть предусмотрено предоставление бюджету Приморского края субсидий из бюджета Зарубинского городского поселения и (или) Хасанского муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Зарубинское городское поселение перечисляет в бюджет Хасанского муниципального района межбюджетные субсидии на решение вопросов местного значения межмуниципального характера, определенных Федеральным законом №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в случаях, установленных уставом муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджету Зарубинского городского поселения могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.10. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
 «11)предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством»

1.11. Пункт 3 части 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования (обнародования) за исключением пункта 1.11., который вступает в силу с 01.03.2015 г.
Глава Зарубинского городского поселения,

глава администрации

                                                 М.В. Тагунов